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Расчет дотации на 2021 год

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2021 год

Наименование поселений

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
Ульяновской области на 

осуществление государственных 
полномочий по расчёту и 
предоставлению дотаций 

поселениям (тыс.руб.)

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

поселений в части, 
формируемой за счёт 
собственных доходов 

бюджета муниципального 
образования (тыс.руб.)

Итого дотация на 
выравнивание 

(тыс.руб.)
1 2 3 4

Базарносызганское ГП 1904,632 0 1904,632
Сосновоборское с.п. 237,208 1152,8 1390,008
Папузинское с.п. 353,429 1520,2 1873,629
Лапшаурское с.п. 208,611 1005,2 1213,811
Должниковское с.п. 241,975 1221,8 1463,775

Итого 2945,855 4900,0 7845,855

Начальник Управления финансов: Н.Ф.Борисова



Расчет дотации на 2021 год

Распределение областной дотации по поселениям на 2021 год

Наименование поселений
Численность 
поселения, 

тыс.чел.

Субвенции по расчету и 
предоставлению дотаций 

на выравнивание 
бюджетной 

обеспеченности бюджетам 
поселений , тыс.руб.

Размер средств на 
реализацию 

государственных 
полномочий по 

расчёту и 
предоставлению 
дотаций, тыс.руб.

Сумма дотации 
поселениям из 

областного бюджета 
(тыс.рублей)

Коэффициент
(гр.5/гр. 2)

Размер дотации (гр.
2* гр.6) тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7
Базарносызганское ГП 5,195 1904,632
Сосновоборское с.п. 0,647 237,208
Папузинское с.п. 0,964 353,429
Лапшаурское с.п. 0,569 208,611
Должниковское с.п. 0,66 241,975

Итого 8,035 2949,1 3,245 2945,855 366,628 2945,855



Расчет дотации на 2021 год

Расчет коэффициентов удорожания стоимости предоставления муниципальных услуг, отражающих факторы, влияющие на стоимость 
предоставляемых муниципальных услуг на 2021 год

Наименование поселений

Численность 
постоянного 
населения 

поселения на 
01.01.2020 (тыс. 

чел,)

Средняя 
численность 
населения 

муниципального 
района (гр.2/ число 

поселений)

Коэффициент 
масштаба гр 4= 
(0,6*гр.2+0,4* 

гр.3)/ гр.2

Численность 
населения, прожив. в 
насел. пунктах менее 

500 чел. (тыс.чел.)

Удельный вес
(гр.5/ гр.2)

Коэффициент 
дисперсности 

расселения гр.7 
= 1+гр.6

1 2 3 4 5 6 7
Базарносызганское г/п. 5,195 0,724 0,441 0,085 1,085
Сосновоборское с/п 0,647 1,594 0,647 1,000 2,000
Папузинское с/п 0,964 1,267 0,964 1,000 2,000
Лапшаурское с/п 0,569 1,730 0,569 1,000 2,000
Должниковское с/п 0,66 1,574 0,66 1,000 2,000

Всего по всем поселениям 8,035 1,607 1 3,281 0,408 1,408



Расчет дотации на 2021 год
Расчёт индекса бюджетных расходов на 2021 год

Наименование поселений

Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и 
контроль за исполнением данного бюджета

Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 

фондов библиотек поселения; Создание условий для 
организации досуга и обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры

Иные вопросы местного значения поселений, определенные 
статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 

октября 2003 года № 131 -ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россиской 
Федерации", которые решаются органами местного 

самоуправления поселений

ИБР по 
поселению 

(гр.2*гр.5)+(гр.6 
*гр.9) +( гр.10* 

гр.13)

Доля расходов 
на аппарат в 

расходах, 
вошедших в 

репрезентативн 
ую систему 

(общая для всех 
поселений)

Численность 
постоянного 
населения 

поселения на 
01.01.2020 (тыс. 

чел,)

Коэффициент 
масштаба

ИБР по 
аппарату (гр.4 
по поселению 
/ гр.4 всего)

Доля расходов 
на культуру в 

расходах, 
вошедших в 

репрезентативн 
ую систему 
(общая для 

всех 
поселений)

Численность 
постоянного 

населения 
поселения на 

01.01.2020 
(тыс. чел,)

Коэффициен 
т 

дисперсност 
и 

расселения

ИБР по 
культуре (гр.8/ 

гр 8 всего)

Доля расходов 
на иные 
вопросы 
местного 

значения в 
расходах, 

вошедших в 
репрезентативн 

уюсистему 
(общая для всех 

поселений)

Численность 
постоянного 
населения 

поселения на 
01.01.2020 
(тыс. чел,)

Коэффициент 
дисперсности 

расселения

ИБР по 
иным 

вопросам 
(гр.12/ гр 12 

всего)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Базарносызганское г/п. 0,25 5,195 0,724 0,724 0,19 5,195 1,085 0,770 0,560 5,195 1,085 0,770 0,759
Сосновоборское с/п 0,25 0,647 1,594 1,594 0,19 0,647 2,000 1,420 0,560 0,647 2,000 1,420 1,463
Папузинское с/п 0,25 0,964 1,267 1,267 0,19 0,964 2,000 1,420 0,560 0,964 2,000 1,420 1,382
Лапшаурское с/п 0,25 0,569 1,730 1,730 0,19 0,569 2,000 1,420 0,560 0,569 2,000 1,420 1,498
Должниковское с/п 0,25 0,66 1,574 1,574 0,19 0,66 2,000 1,420 0,560 0,66 2,000 1,420 1,459

Всего по всем поселениям 0,25 8,035 1,000 1 0,19 8,035 1,408 1 0,56 8,035 1,408 1 1



Расчет дотации на 2021 год

Расчет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2021 год

Наименование
муниципальных образований

Численность 
постоянного 
населения 

поселения на 
01.01.2020 (тыс. 

чел,)

Прогноз 
налоговых и 
неналоговых 

доходов 
поселений в 
очередном 

финансовом 
году (тыс.руб.)

Налоговый 
потенциал 
на душу 

населения 
(руб.) 

гр.3/гр.2

Доходный 
потенциал 
поселений 

(гр.15+ 
гр.16)

Доходный 
потенциал 
на душу 

населения 
(гр.4а / гр 2)

Индекс 
доходного 
потенциала 

(гр.4б 
/гр.4бобщ)

Индекс 
бюджетных 

расходов

Бюджетная 
обеспечен

ность 
(гр.5/гр.6)

У1 
Первый 

критерий 
выравнивания 

(1мин + мах) / 2

Объём 1 части 
дотации 

не об ходимый 
для доведения до 

первого 
критерия 

выравнивания 
(гр4общ*(гр8об 
щ-гр7)*гр6*гр2)

Степень 
сокращения 
отставания

П=0,30

Объём Д (1) =
гр.9*гр.10

ПДпмр +
Дотация 1 

часть (гр.15+ 
гр.16+ гр. 11)

Налоговый 
потенциал на 

душу 
населения 

после 
распределени 

я 1 части 
(руб.) 

гр.12/гр.2

1 2 3 4 4 а 4 б 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Базарносызганское г.п. 5,195 14 745,5 2 838,4 14 009,03 2 696,6 1,374 0,759 1,810 1,810 0,300 0,0 14 009,03 2 696,6
Сосновоборское с.п. 0,647 166,4 257,2 383,71 593,1 0,302 1,463 0,206 1 465,7 0,300 439,7 823,43 1 272,7
Папузинское с.п. 0,964 480,1 498,0 669,53 694,5 0,354 1,382 0,256 1 931,7 0,300 579,5 1 249,04 1 295,7
Лапшаурское с.п. 0,569 275,1 483,5 386,51 679,3 0,346 1,498 0,231 1 277,6 0,300 383,3 769,80 1 352,9
Должниковское с.п. 0,66 175,8 266,4 326,48 494,7 0,252 1,459 0,173 0,173 1 554,1 0,300 466,2 792,70 1 201,1

Всего по поселениям 8,035 15 842,9 1 971,7 15 775,26 1 963,3 1,000 1,000 1,000 0,992 6 229,2 0,300 1 868,8 17 644,01 2 195,9

*



Расчет дотации на 2021 год

I

Наименование
муниципальных образований

БО1 после 
распределения 
первой части 

дотации 
гр14=гр.7+гр.11 
/(гр.6*гр.2*гр13о 

бщ.)

Налоговый 
потенциал 
(налоги, 

входящие в 
репрезентативну 

ю систему 
налогов), 
тыс.руб.

Дотация за счёт 
субвенции по 

расчёту 
представлению 

дотаций 
поселениям

Среднедушевой 
прогноз 

поселений гр17 = 
гр11+гр15+гр.16

Второй
критерий 

выравниван
ия (У2=1)

Объём средств, 
необходимый для 

доведения 
бюджетной 

обеспеченности до 
второго критерия 

выравнивания 
гр19= (гр.17общ 

*(гр19 общ.- гр.15)* 
гр6 *гр2

Объём
РФФПП

Объём Д(2) 
гр.21=(гр20общ- 
гр.11общ)*гр.1

9/гр.19общ

Д1+Д2 
гр.22 = гр.11 + 

гр.21

РБО после 
выравнивания 
гр.23= гр.7+ 

гр.22/гр.2*гр6*г 
р.17общ)

1 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
Базарносызганское г.п. 1,810 12104,4 1904,632 2696,6 х х 0,0 0,0 1,810
Сосновоборское с.п. 0,418 146,5 237,208 1272,7 х 1 210,3 х 713,1 1 152,8 0,761
Папузинское с.п. 0,454 316,1 353,429 1295,7 х 1 596,7 х 940,7 1 520,2 0,776
Лапшаурское с.п. 0,436 177,9 208,611 1352,9 х 1 055,5 х 621,9 1 005,2 0,768
Должниковское с.п. 0,393 84,5 241,975 1201,1 х 1 282,5 х 755,6 1 221,8 0,751

Всего по поселениям 1,000 12829,4 2945,855 2195,9 1,0 5 145,0 4 900,0 3 031,2 4 900,0 1,0



Расчет дотации на 2022 год



Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2022 год

Наименование поселений

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
Ульяновской области на 

осуществление государственных 
полномочий по расчёту и 
предоставлению дотаций

поселениям (тыс.руб.)

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

поселений в части, 
формируемой за счёт 
собственных доходов 

бюджета муниципального 
образования (тыс.руб.)

Итого дотация на 
выравнивание 

(тыс.руб.)
1 2 3 4

Базарносызганское ГП 1940,838 0 1940,838
Сосновоборское с.п. 241,718 1152,1 1393,818
Папузинское с.п. 360,148 1519,3 1879,448
Лапшаурское с.п. 212,577 1006,8 1219,377
Должниковское с.п. 246,574 1221,8 1468,374

Итого 3001,855 4900,0 7901,855

Начальник Управления финансов: Н.Ф.Борисова



Распределение областной дотации по поселениям на 2022 год

Наименование поселений
Численность 
поселения, 

тыс.чел.

Субвенции по расчету и 
предоставлению дотаций 

на выравнивание 
бюджетной 

обеспеченности бюджетам 
поселений , тыс.руб.

Размер средств на 
реализацию 

государственных 
полномочий по 

расчёту и 
предоставлению 
дотаций, тыс.руб.

Сумма дотации 
поселениям из 

областного бюджета 
(тыс.рублей)

Коэффициент
(гр.5/гр. 2)

Размер дотации (гр.
2* гр.6) тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7
Базарносызганское ГП 5,195 1940,838
Сосновоборское с.п. 0,647 241,718
Папузинское с.п. 0,964 360,148
Лапшаурское с.п. 0,569 212,577
Должниковское с.п. 0,66 246,574

Итого 8,035 3005,1 3,245 3001,855 373,597 3001,855



Расчет коэффициентов удорожания стоимости предоставления муниципальных услуг, отражающих факторы, влияющие на стоимость 
предоставляемых муниципальных услуг на 2022 год

Наименование поселений

Численность 
постоянного 
населения 

поселения на 
01.01.2020 (тыс. 

чел,)

Средняя 
численность 
населения 

муниципального 
района (гр.2/ число 

поселений)

Коэффициент 
масштаба гр 4= 
(0,6*гр.2+0,4* 

гр.3)/ гр.2

Численность 
населения, прожив. в 
насел. пунктах менее 

500 чел. (тыс.чел.)

Удельный вес
(гр.5/ гр.2)

Коэффициент 
дисперсности 

расселения гр.7 
= 1+гр.6

1 2 3 4 5 6 7
Базарносызганское г/п. 5,195 0,724 0,441 0,085 1,085
Сосновоборское с/п 0,647 1,594 0,647 1,000 2,000
Папузинское с/п 0,964 1,267 0,964 1,000 2,000
Лапшаурское с/п 0,569 1,730 0,569 1,000 2,000
Должниковское с/п 0,66 1,574 0,66 1,000 2,000

Всего по всем поселениям 8,035 1,607 1 3,281 0,408 1,408



Расчёт индекса бюджетных расходов на 2022 год

Наименование поселений

Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и 
контроль за исполнением данного бюджета

Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 

фондов библиотек поселения; Создание условий для 
организации досуга и обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры

Иные вопросы местного значения поселений, определенные 
статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 

октября 2003 года № 131 -ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россиской 
Федерации", которые решаются органами местного 

самоуправления поселений

ИБР по 
поселению 

(гр.2*гр.5)+(гр.6 
*гр.9) +( гр.10* 

гр.13)

Доля расходов 
на аппарат в 

расходах, 
вошедших в 

репрезентативн 
ую систему 

(общая для всех 
поселений)

Численность 
постоянного 
населения 

поселения на 
01.01.2020 (тыс. 

чел,)

Коэффициент 
масштаба

ИБР по 
аппарату (гр.4 
по поселению 
/ гр.4 всего)

Доля расходов 
на культуру в 

расходах, 
вошедших в 

репрезентативн 
ую систему 
(общая для 

всех 
поселений)

Численность 
постоянного 

населения 
поселения на 

01.01.2020 
(тыс. чел,)

Коэффициен 
т 

дисперсност 
и 

расселения

ИБР по 
культуре (гр.8/ 

гр 8 всего)

Доля расходов 
на иные 
вопросы 
местного 

значения в 
расходах, 

вошедших в 
репрезентативн 

уюсистему 
(общая для всех 

поселений)

Численность 
постоянного 
населения 

поселения на 
01.01.2020 
(тыс. чел,)

Коэффициент 
дисперсности 

расселения

ИБР по 
иным 

вопросам 
(гр.12/ гр 12 

всего)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Базарносызганское г/п. 0,25 5,195 0,724 0,724 0,19 5,195 1,085 0,770 0,560 5,195 1,085 0,770 0,759
Сосновоборское с/п 0,25 0,647 1,594 1,594 0,19 0,647 2,000 1,420 0,560 0,647 2,000 1,420 1,463
Папузинское с/п 0,25 0,964 1,267 1,267 0,19 0,964 2,000 1,420 0,560 0,964 2,000 1,420 1,382
Лапшаурское с/п 0,25 0,569 1,730 1,730 0,19 0,569 2,000 1,420 0,560 0,569 2,000 1,420 1,498
Должниковское с/п 0,25 0,66 1,574 1,574 0,19 0,66 2,000 1,420 0,560 0,66 2,000 1,420 1,459

Всего по всем поселениям 0,25 8,035 1,000 1 0,19 8,035 1,408 1 0,56 8,035 1,408 1 1



Расчет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2022 год

Наименование
муниципальных образований

Численность 
постоянного 
населения 

поселения на 
01.01.2020 (тыс. 

чел,)

Прогноз 
налоговых и 
неналоговых 

доходов 
поселений в 
очередном 

финансовом 
году (тыс.руб.)

Налоговый 
потенциал 
на душу 

населения 
(руб.) 

гр.3/гр.2

Доходный 
потенциал 
поселений 

(гр.15+ 
гр.16)

Доходный 
потенциал 
на душу 

населения 
(гр.4а / гр 2)

Индекс 
доходного 
потенциала 

(гр.4б 
/гр.4бобщ)

Индекс 
бюджетных 

расходов

Бюджетная 
обеспечен

ность 
(гр.5/гр.6)

У1 
Первый 

критерий 
выравнивания 

(1мин + мах) / 2

Объём 1 части 
дотации 

не об ходимый 
для доведения до 

первого 
критерия 

выравнивания 
(гр4общ*(гр8об 
щ-гр7)*гр6*гр2)

Степень 
сокращения 
отставания

П=0,30

Объём Д (1) =
гр.9*гр.10

ПДпмр +
Дотация 1 

часть (гр.15+ 
гр.16+ гр. 11)

Налоговый 
потенциал на 

душу 
населения 

после 
распределени 

я 1 части 
(руб.) 

гр.12/гр.2

1 2 3 4 4 а 4 б 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Базарносызганское г.п. 5,195 15 540,8 2 991,5 14 570,04 2 804,6 1,375 0,759 1,812 1,812 0,300 0,0 14 570,04 2 804,6
Сосновоборское с.п. 0,647 173,8 268,6 395,62 611,5 0,300 1,463 0,205 1 545,3 0,300 463,6 859,22 1 328,0
Папузинское с.п. 0,964 495,5 514,0 691,65 717,5 0,352 1,382 0,255 2 036,6 0,300 611,0 1 302,62 1 351,3
Лапшаурское с.п. 0,569 280,5 493,0 395,88 695,7 0,341 1,498 0,228 1 350,1 0,300 405,0 800,91 1 407,6
Должниковское с.п. 0,66 179,8 272,4 335,07 507,7 0,249 1,459 0,171 0,171 1 639,4 0,300 491,8 826,90 1 252,9

Всего по поселениям 8,035 16 670,4 2 074,7 16 388,26 2 039,6 1,000 1,000 1,000 0,992 6 571,5 0,300 1 971,4 18 359,69 2 285,0

**



I

Наименование
муниципальных образований

БО1 после 
распределения 
первой части 

дотации 
гр14=гр.7+гр.11 
/(гр.6*гр.2*гр13о 

бщ.)

Налоговый 
потенциал 
(налоги, 

входящие в 
репрезентативну 

ю систему 
налогов), 
тыс.руб.

Дотация за счёт 
субвенции по 

расчёту 
представлению 

дотаций 
поселениям

Среднедушевой 
прогноз 

поселений гр17 = 
гр11+гр15+гр.16

Второй
критерий 

выравниван
ия (У2=1)

Объём средств, 
необходимый для 

доведения 
бюджетной 

обеспеченности до 
второго критерия 

выравнивания 
гр19= (гр.17общ 

*(гр19 общ.- гр.15)* 
гр6 *гр2

Объём
РФФПП

Объём Д(2) 
гр.21=(гр20общ- 
гр.11общ)*гр.1

9/гр.19общ

Д1+Д2 
гр.22 = гр.11 + 

гр.21

РБО после 
выравнивания 
гр.23= гр.7+ 

гр.22/гр.2*гр6*г 
р.17общ)

1 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
Базарносызганское г.п. 1,812 12629,2 1940,838 2804,6 х х 0,0 0,0 1,812
Сосновоборское с.п. 0,419 153,9 241,718 1328,0 х 1 256,7 х 688,5 1 152,1 0,737
Папузинское с.п. 0,455 331,5 360,148 1351,3 х 1 657,8 х 908,3 1 519,3 0,754
Лапшаурское с.п. 0,436 183,3 212,577 1407,6 х 1 098,4 х 601,8 1 006,8 0,745
Должниковское с.п. 0,394 88,5 246,574 1252,9 х 1 332,4 х 730,0 1 221,8 0,726

Всего по поселениям 1,000 13386,4 3001,855 2285,0 1,0 5 345,4 4 900,0 2 928,6 4 900,0 1,0

*



Расчет дотации на 2023 год



Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2023 год

Наименование поселений

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
Ульяновской области на 

осуществление государственных 
полномочий по расчёту и 
предоставлению дотаций 

поселениям (тыс.руб.)

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

поселений в части, 
формируемой за счёт 
собственных доходов 

бюджета муниципального 
образования (тыс.руб.)

Итого дотация на 
выравнивание 

(тыс.руб.)
1 2 3 4

Базарносызганское ГП 2018,230 0 2018,230
Сосновоборское с.п. 251,356 1151,3 1402,656
Папузинское с.п. 374,509 1518,0 1892,509
Лапшаурское с.п. 221,053 1009,3 1230,353
Должниковское с.п. 256,407 1221,4 1477,807

Итого 3121,555 4900,0 8021,555

Начальник Управления финансов: Н.Ф.Борисова



Распределение областной дотации по поселениям на 2023 год

Наименование поселений
Численность 
поселения, 

тыс.чел.

Субвенции по расчету и 
предоставлению дотаций 

на выравнивание 
бюджетной 

обеспеченности бюджетам 
поселений , тыс.руб.

Размер средств на 
реализацию 

государственных 
полномочий по 

расчёту и 
предоставлению 
дотаций, тыс.руб.

Сумма дотации 
поселениям из 

областного бюджета 
(тыс.рублей)

Коэффициент
(гр.5/гр. 2)

Размер дотации (гр.
2* гр.6) тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7
Базарносызганское ГП 5,195 2018,230
Сосновоборское с.п. 0,647 251,356
Папузинское с.п. 0,964 374,509
Лапшаурское с.п. 0,569 221,053
Должниковское с.п. 0,66 256,407

Итого 8,035 3124,8 3,245 3121,555 388,495 3121,555



Расчет коэффициентов удорожания стоимости предоставления муниципальных услуг, отражающих факторы, влияющие на стоимость 
предоставляемых муниципальных услуг на 2023 год

Наименование поселений

Численность 
постоянного 
населения 

поселения на 
01.01.2020 (тыс. 

чел,)

Средняя 
численность 
населения 

муниципального 
района (гр.2/ число 

поселений)

Коэффициент 
масштаба гр 4= 
(0,6*гр.2+0,4* 

гр.3)/ гр.2

Численность 
населения, прожив. в 
насел. пунктах менее 

500 чел. (тыс.чел.)

Удельный вес
(гр.5/ гр.2)

Коэффициент 
дисперсности 

расселения гр.7 
= 1+гр.6

1 2 3 4 5 6 7
Базарносызганское г/п. 5,195 0,724 0,441 0,085 1,085
Сосновоборское с/п 0,647 1,594 0,647 1,000 2,000
Папузинское с/п 0,964 1,267 0,964 1,000 2,000
Лапшаурское с/п 0,569 1,730 0,569 1,000 2,000
Должниковское с/п 0,66 1,574 0,66 1,000 2,000

Всего по всем поселениям 8,035 1,607 1 3,281 0,408 1,408



Расчёт индекса бюджетных расходов на 2023 год

Наименование поселений

Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и 
контроль за исполнением данного бюджета

Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 

фондов библиотек поселения; Создание условий для 
организации досуга и обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры

Иные вопросы местного значения поселений, определенные 
статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 

октября 2003 года № 131 -ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россиской 
Федерации", которые решаются органами местного 

самоуправления поселений

ИБР по 
поселению 

(гр.2*гр.5)+(гр.6 
*гр.9) +( гр.10* 

гр.13)

Доля расходов 
на аппарат в 

расходах, 
вошедших в 

репрезентативн 
ую систему 

(общая для всех 
поселений)

Численность 
постоянного 
населения 

поселения на 
01.01.2020 (тыс. 

чел,)

Коэффициент 
масштаба

ИБР по 
аппарату (гр.4 
по поселению 
/ гр.4 всего)

Доля расходов 
на культуру в 

расходах, 
вошедших в 

репрезентативн 
ую систему 
(общая для 

всех 
поселений)

Численность 
постоянного 

населения 
поселения на 

01.01.2020 
(тыс. чел,)

Коэффициен 
т 

дисперсност 
и 

расселения

ИБР по 
культуре (гр.8/ 

гр 8 всего)

Доля расходов 
на иные 
вопросы 
местного 

значения в 
расходах, 

вошедших в 
репрезентативн 

уюсистему 
(общая для всех 

поселений)

Численность 
постоянного 
населения 

поселения на 
01.01.2020 
(тыс. чел,)

Коэффициент 
дисперсности 

расселения

ИБР по 
иным 

вопросам 
(гр.12/ гр 12 

всего)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Базарносызганское г/п. 0,25 5,195 0,724 0,724 0,19 5,195 1,085 0,770 0,560 5,195 1,085 0,770 0,759
Сосновоборское с/п 0,25 0,647 1,594 1,594 0,19 0,647 2,000 1,420 0,560 0,647 2,000 1,420 1,463
Папузинское с/п 0,25 0,964 1,267 1,267 0,19 0,964 2,000 1,420 0,560 0,964 2,000 1,420 1,382
Лапшаурское с/п 0,25 0,569 1,730 1,730 0,19 0,569 2,000 1,420 0,560 0,569 2,000 1,420 1,498
Должниковское с/п 0,25 0,66 1,574 1,574 0,19 0,66 2,000 1,420 0,560 0,66 2,000 1,420 1,459

Всего по всем поселениям 0,25 8,035 1,000 1 0,19 8,035 1,408 1 0,56 8,035 1,408 1 1



Расчет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2023 год

Наименование
муниципальных образований

Численность 
постоянного 
населения 

поселения на 
01.01.2020 (тыс. 

чел,)

Прогноз 
налоговых и 
неналоговых 

доходов 
поселений в 
очередном 

финансовом 
году (тыс.руб.)

Налоговый 
потенциал 
на душу 

населения 
(руб.) 

гр.3/гр.2

Доходный 
потенциал 
поселений 

(гр.15+ 
гр.16)

Доходный 
потенциал 
на душу 

населения 
(гр.4а / гр 2)

Индекс 
доходного 
потенциала 

(гр.4б 
/гр.4бобщ)

Индекс 
бюджетных 

расходов

Бюджетная 
обеспечен

ность 
(гр.5/гр.6)

У1 
Первый 

критерий 
выравнивания 

(1мин + мах) / 2

Объём 1 части 
дотации 

не об ходимый 
для доведения до 

первого 
критерия 

выравнивания 
(гр4общ*(гр8об 
щ-гр7)*гр6*гр2)

Степень 
сокращения 
отставания

П=0,30

Объём Д (1) =
гр.9*гр.10

ПДпмр +
Дотация 1 

часть (гр.15+ 
гр.16+ гр. 11)

Налоговый 
потенциал на 

душу 
населения 

после 
распределени 

я 1 части 
(руб.) 

гр.12/гр.2

1 2 3 4 4 а 4 б 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Базарносызганское г.п. 5,195 16 222,2 3 122,7 15 328,83 2 950,7 1,377 0,759 1,814 1,814 0,300 0,0 15 328,83 2 950,7
Сосновоборское с.п. 0,647 181,6 280,7 413,06 638,4 0,298 1,463 0,204 1 614,4 0,300 484,3 897,38 1 387,0
Папузинское с.п. 0,964 513,0 532,2 723,51 750,5 0,350 1,382 0,253 2 127,4 0,300 638,2 1 361,72 1 412,6
Лапшаурское с.п. 0,569 285,4 501,6 409,25 719,2 0,336 1,498 0,224 1 414,9 0,300 424,5 833,73 1 465,3
Должниковское с.п. 0,66 183,6 278,2 348,71 528,3 0,246 1,459 0,169 0,169 1 713,3 0,300 514,0 862,68 1 307,1

Всего по поселениям 8,035 17 385,8 2 163,8 17 223,36 2 143,5 1,000 1,000 1,000 0,992 6 870,0 0,300 2 061,0 19 284,35 2 400,0

*



I

Наименование
муниципальных образований

БО1 после 
распределения 
первой части 

дотации 
гр14=гр.7+гр.11 
/(гр.6*гр.2*гр13о 

бщ.)

Налоговый 
потенциал 
(налоги, 

входящие в 
репрезентативну 

ю систему 
налогов), 
тыс.руб.

Дотация за счёт 
субвенции по 

расчёту 
представлению 

дотаций 
поселениям

Среднедушевой 
прогноз 

поселений гр17 = 
гр11+гр15+гр.16

Второй
критерий 

выравниван
ия (У2=1)

Объём средств, 
необходимый для 

доведения 
бюджетной 

обеспеченности до 
второго критерия 

выравнивания 
гр19= (гр.17общ 

*(гр19 общ.- гр.15)* 
гр6 *гр2

Объём
РФФПП

Объём Д(2) 
гр.21=(гр20общ- 
гр.11общ)*гр.1

9/гр.19общ

Д1+Д2 
гр.22 = гр.11 + 

гр.21

РБО после 
выравнивания 
гр.23= гр.7+ 

гр.22/гр.2*гр6*г 
р.17общ)

1 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
Базарносызганское г.п. 1,814 13310,6 2018,230 2950,7 х х 0,0 0,0 1,814
Сосновоборское с.п. 0,417 161,7 251,356 1387,0 х 1 325,7 х 667,0 1 151,3 0,710
Папузинское с.п. 0,453 349,0 374,509 1412,6 х 1 748,7 х 879,8 1 518,0 0,728
Лапшаурское с.п. 0,432 188,2 221,053 1465,3 х 1 162,3 х 584,8 1 009,3 0,718
Должниковское с.п. 0,391 92,3 256,407 1307,1 х 1 406,0 х 707,4 1 221,4 0,698

Всего по поселениям 1,000 14101,8 3121,555 2400,0 1,0 5 642,7 4 900,0 2 839,0 4 900,0 0,9


